
Uchwała Nr 86/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 6 maja 2014 r.

w  sprawie stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Powiatu  w  Tomaszowie 

Lubelskim.

Na podstawie art. 79 ust. 1 w związku z art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 

ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych 

(Dz. U. z 2012 r.,  poz.  1113  z  późn.  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 2 ust. 3 i ust. 5 w zakresie użytych wyrazów „i 7” uchwały 

Nr XXXIII/354/2014  Rady Powiatu  w  Tomaszowie  Lubelskim  z  dnia  21  marca  2014  r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wydatkowania 

dotacji  dla  szkół  i  placówek  niepublicznych  działających  na  terenie  Powiatu 

Tomaszowskiego, z uwagi na istotne naruszenie art. 80 ust. 3a oraz art. 90 ust. 1a ustawy 

z dnia  7  września  1991  r.  o  systemie  oświaty  (Dz.  U.  z  2004  r.  Nr  256,  poz. 2572 

z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Uchwała  Rady  Powiatu  w  Tomaszowie  Lubelskim,  o  której  mowa  w  sentencji, 

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 10 kwietnia 2014 roku. W wyniku 

jej  zbadania  w  trybie  nadzoru,  Kolegium  podjęło  uchwałę  Nr  80/2014  z  16  kwietnia 

2014 roku  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  tej  uchwały, 

uznając, że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 2 ust.  3  uchwały Rada określiła  wysokość dotacji  dla placówek publicznych, 

o których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie oświaty. Wysokość tej dotacji została 

określona na poziomie równym wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego wychowanka 

w  placówkach  tego  samego  rodzaju  prowadzonych  przez  Powiat.  W  ocenie  Kolegium 

powyższa regulacja narusza art. 80 ust. 3a ustawy o systemie oświaty. Wprawdzie przepis ten 

stanowi, że dotacja dla takich jednostek udzielana jest na każdego wychowanka w wysokości 

równej  wydatkom bieżącym przewidzianym na  jednego  wychowanka  w placówkach  tego 



samego rodzaju prowadzonych przez powiat, to jednak nie może być ona niższa od kwoty 

przewidzianej na jednego wychowanka placówki tego samego rodzaju w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. 

W §  2  ust.  5  organ  stanowiący postanowił,  że  dotację  na  prowadzenie  zespołów 

wczesnego  wspomagania  rozwoju  dziecka  otrzymują  również  ośrodki,  o  których  mowa 

w art. 2 pkt 7 ustawy o systemie oświaty,  tj.  placówki zapewniające opiekę i  wychowanie 

uczniom  w  okresie  pobierania  nauki  poza  miejscem  stałego  zamieszkania.  W  ocenie 

Kolegium z  przepisów art.  90  ust  1a  ustawy  o  systemie  oświaty nie  wynika  prawo do 

udzielania takich dotacji. Zgodnie z tą regulacją mogą je otrzymać ośrodki, o których mowa 

w art.  2  pkt  5  ustawy  o  systemie  oświaty  oraz  niepubliczne  poradnie  psychologiczno-

pedagogiczne, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a tej ustawy prowadzą wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka. 

Ponieważ Rada Powiatu w Tomaszowie Lubelskim, nie zweryfikowała – we własnym 

zakresie  –  wskazanych  nieprawidłowości,  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie orzekło jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Powiatu w Tomaszowie Lubelskim prawo wniesie-

nia – za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie – skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręcze-

nia.

Otrzymują:

1. Rada Powiatu w Tomaszowie Lubelskim,

2. Zarząd Powiatu w Tomaszowie Lubelskim.


	U z a s a d n i e n i e

